3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 ноября 2018 г.
	№ 600-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.11.2013 № 522-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.11.2013 № 522-П «О Региональной книге почёта «Герои малой Родины» следующие изменения:
1) в подпункте 3.1 пункта 3 слово «лиц» заменить словами «имён граждан»;
2) в Положении о Региональной книге почёта «Герои малой Родины»:
а) в разделе 1:

пункт 1.1 после слова «далее» дополнить словом «также»;

в пункте 1.2 слова «роста гражданской инициативы» заменить словами «увеличения числа и расширения масштабов гражданских инициатив»;
в пункте 1.4:

в подпункте 1.4.1 слова «Журналисты, пишущие» заменить словами «Имена журналистов, пишущих», слова «с активной» заменить словами «обладающих активной»;
подпункт 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«1.4.2. Имена лиц, внёсших значительный личный вклад в патриотическое воспитание населения, проявивших себя в общественной, трудовой или служебной деятельности, в том числе при исполнении обязанностей военной службы.»;
в подпункте 1.4.3 слова «Граждане, совершившие» заменить словами «Имена граждан, совершивших»;
в подпункте 1.4.4 слово «Лица» заменить словами «Имена лиц»;

в абзаце шестом слово «лиц» заменить словами «в Книгу почёта имён лиц»;
пункт 1.5 дополнить словами «лиц, указанных в пункте 1.4 настоящего раздела»;

пункт 1.6 после слова «занесение» дополнить словами «имени лица, указанного в пункте 1.4 настоящего раздела,»;

в пункте 1.8 слово «занесённому» заменить словами «имя которого занесено»;
в пункте 1.10 слова «на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области и» исключить;
б) в разделе 2:

пункт 2.1 после слова «занесении» дополнить словами «имени лица, указанного в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Положения,» и исключить
из него слова «и форм собственности»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Представление о занесении имени лица, указанного в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Положения, в Книгу почёта (далее – представление) составляется по форме, установленной приложением к настоящему Положению, и должно содержать описание достижений или заслуг данного лица, а также контактные данные лиц, вносящих представление.
К представлению должны прилагаться копии документов, фотографии, публикации в средствах массовой информации и подобные материалы, подтверждающие достижения или заслуги лица, имя которого предлагается занести в Книгу почёта.»;

в пункте 2.3 слова «официального объявления в средствах массовой информации о начале выдвижения кандидатов» заменить словами «опубликования в средствах массовой информации официального объявления
о начале процедуры внесения представлений»;
в пункте 2.4 слово «утверждаемого» заменить словами «состав которого утверждается»;

пункт 2.7 после слова «занесении» дополнить словами «имени лица»
и в нём слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается
в протоколе заседания Совета», слова «При равенстве» заменить словами
«В случае равенства числа»;

в пункте 2.8 слова «кандидатах на занесение» заменить словами «лицах, имена которых планируется занести», слово «менее,» заменить словом «позднее»;

в пункте 2.9 слово «заносимых» заменить словами «имена которых заносятся»;
пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Содержащиеся в Книге почёта сведения публикуются в средствах массовой информации и размещаются в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».»;

в подпункте 2 пункта 2.11:

в подпункте «а» слово «менее» заменить словом «позднее»;

в подпункте «б» слова «кандидатах на занесение в Книгу почёта» заменить словами «лицах, имена которых планируется занести в Книгу почёта,»;

в) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок награждения лиц, имена которых занесены в Книгу почёта
3.1. Лицам, имена которых занесены в Книгу почёта, в ходе проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня образования Ульяновской области, вручается свидетельство о занесении в Книгу почёта. При этом
в случае, предусмотренном абзацем шестым пункта 1.4 раздела 1 настоящего Положения, свидетельство о занесении в Книгу почёта вручается близким родственникам такого лица.

3.2. Лицу, внёсшему представление, направляется уведомление, подтверж-дающее занесение имени указанного в представлении лица в Книгу почёта. Форма уведомления утверждается Советом.»;
г) в приложении:

наименование после слова «занесении» дополнить словами «имени гражданина»;

в пункте 1 слова «претендующего на занесение» заменить словами «имя которого предлагается занести»;

в пункте 8 слова «о внесении в Региональную книгу почёта «Герои малой Родины» исключить;

в пункте 9 слово «направившем» заменить словом «внёсшем», слова «для Региональной книги почёта «Герои малой Родины» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
1911ан1